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1 ROZPOČET MĚSTA SKUTEČ NA ROK 2019 

Rozpočet města Skuteč na rok 2019 byl schválen usnesením Zastupitelstva města  

č.15/002/2018 dne 10. 12. 2018. V průběhu roku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,  

o obcích, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  

a v souladu se Směrnicí o tvorbě a čerpání rozpočtu přijato 11 rozpočtových opatření, kterými 

byl rozpočet města průběžně upravován. Rozpočtové příjmy, schválené v celkové výši 

113.350,60 tis. Kč, byly rozpočtovými opatřeními zvýšeny o částku 46.793,41 tis. Kč,  

tj. o 41,28 %.  Rozpočtové výdaje, schválené v celkové výši 101.229,51 tis. Kč, byly 

rozpočtovými opatřeními zvýšeny v souhrnu o 69.275,75 tis. Kč, tj. o 68,43 %. Převážná část 

těchto výdajů, které byly do rozpočtu zahrnuty v průběhu roku, byla financována z přijatých 

dotací, úvěrů a přebytku finančních prostředků z minulých let. Původně přebytkový rozpočet 

byl postupnými úpravami, které byly schváleny v rámci jednotlivých rozpočtových opatření, 

změněn na schodkový. 

Tabulka 1: Schválený a upravený rozpočet na rok 2019 (v tis. Kč) 

ROZPOČET NA ROK 2019 
Schválený 

rozpočet 

Změny 

rozpočtu 

Upravený 

rozpočet 
% úprav 

Tř. 1 - Daňové příjmy 77 741,00 5 711,73 83 452,73 7,35% 

Tř. 2 - Nedaňové příjmy 24 232,40 5 922,17 30 154,57 24,44% 

Tř. 3 - Kapitálové příjmy 24,00 1 540,50 1 564,50 6418,75% 

Tř. 4 - Přijaté transfery 11 353,20 33 619,01 44 972,21 296,12% 

Příjmy celkem  113 350,60 46 793,41 160 144,01 41,28% 

Tř. 5 - Běžné výdaje 87 419,51 37 757,05 125 176,56 43,19% 

Tř. 6 - Kapitálové výdaje 13 810,00 31 518,70 45 328,70 228,23% 

Výdaje celkem 101 229,51 69 275,75 170 505,26 68,43% 

Financování celkem 

přebytek (-), ztráta (+) 
-12 121,09 22 482,34 10 361,25 -185,48% 

Saldo příjmů a výdajů 12 121,09 -22 482,34 -10 361,25 -185,48% 

 

Graf 1 - Schválený a upravený rozpočet roku 2019 
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Příjmová část rozpočtu byla schválena dle závazných ukazatelů, které by představovány 

druhovým tříděním rozpočtové skladby. Výdajová část rozpočtu byla schválena v podobě 

závazných ukazatelů, kterými byly běžné a kapitálové výdaje. Běžné výdaje byly dále členěny 

na podrobnější závazné ukazatele, jimiž byly jednotlivé organizační jednotky (ORJ). Dalšími 

závaznými ukazateli rozpočtu byly finanční vztahy vůči zřizovaným organizacím, finanční 

vztahy vůči třetím osobám a prostředky na spolufinancování projektů EU. Rozpočet 

schválený zastupitelstvem byl předán odpovědným správcům jednotlivých ORJ. Závazným 

ukazatelem pro každého správce ORJ byla celková výše možných výdajů na ORJ, vedlejším 

ukazatelem pak výdaje v podrobnějším členění. 

Účetnictví města je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhláškou  

č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, 

a v souladu s platnými Českými účetními standardy (ČÚS). 

2 PLNĚNÍ ROZPOČTU MĚSTA SKUTEČ ZA ROK 2019 

Hospodaření města za rok 2019 odpovídá platným obecně závazným právním předpisům, 

schválenému rozpočtu a schváleným rozpočtovým opatřením, kterými byly upravovány 

jednotlivé položky rozpočtu. Stručný přehled o plnění příjmů a výdajů za rok 2019 je uveden 

v Tabulce 2.  

Tabulka 2: Souhrnné údaje o ročním plnění rozpočtu roku 2019 (v tis. Kč)  

ROZPOČET NA ROK 2019 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost      

k 31. 12.  

Plnění 

skut./schv. 

Plnění 

skut./upr. 

Tř. 1 - Daňové příjmy 77 741,00 83 452,73 87 072,77 112,00% 104,34% 

Tř. 2 - Nedaňové příjmy 24 232,40 30 154,57 30 352,43 125,26% 100,66% 

Tř. 3 - Kapitálové příjmy 24,00 1 564,50 1 568,47 6 535,29% 100,25% 

Tř. 4 - Přijaté transfery 11 353,20 44 972,21 45 012,21 396,47% 100,09% 

Příjmy celkem  113 350,60 160 144,01 164 005,88 144,69% 102,41% 

Tř. 5 - Běžné výdaje 87 419,51 125 176,56 118 686,98 135,77% 94,82% 

Tř. 6 - Kapitálové výdaje 13 810,00 45 328,70 44 748,35 324,03% 98,72% 

Výdaje celkem 101 229,51 170 505,26 163 435,33 161,45% 95,85% 

Saldo: Příjmy - Výdaje 12 121,09 -10 361,25 570,55 4,71% -5,51% 

Tř. 8 - Financování  

Dlouhodobé přijaté úvěry a půjčky 0,00 22 195,06 22 195,06 - 100,00% 

Splátky dlouhodobých úvěrů -12 617,90 -12 617,90 -12 617,80 100,00% 100,00% 

Změna stavu prostředků na 

bankovních účtech 
496,81 784,09 -9 830,74 -1 978,77% -1253,78% 

Operace z peněžních účtů org. 

nemající char. příjmů a výdajů 
0,00 0,00 -317,07 - - 

Financování celkem 

přebytek (-), ztráta (+) 
-12 121,09 10 361,25 -570,55 4,71% -5,51% 
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Město získalo v roce 2019 do svého rozpočtu příjmy v celkové výši 164.005,88 tis. Kč. 

Z údajů v Tabulce 3 je patrné, že ve srovnání s předchozím rokem byly celkové příjmy nižší  

o 5.734 tis. Kč, a to zejména z důvodu menšího objemu obdržených dotací a nižších příjmů 

z prodaného majetku. V roce 2018, byly oproti roku 2019, realizovány prodeje bytových 

jednotek v čp. 926-929, což tento rozdíl vysvětluje. Naopak vyššího meziročního růstu 

dosáhly daňové a nedaňové příjmy. Výdaje v roce 2019 byly realizovány v celkové výši 

163.435,33 tis. Kč, což představuje pokles o 8.050,58 tis. Kč proti roku předchozímu. Běžné 

výdaje, zahrnující jednak mandatorní (běžné provozní neovlivnitelné i ovlivnitelné) výdaje, 

dále výdaje povahy rozsáhlejších oprav, příspěvky spolkům a vratky dotací v rámci 

finančního vypořádání, byly v hodnoceném roce vyšší o 7.027,49 tis. Kč než v roce 2018.  

Na tomto nárůstu se kromě vyšších provozních výdajů podílel zejména každoročně rostoucí 

objem dotace od Pardubického kraje na zajištění sociálních služeb v SeniorCentru Skuteč  

a výše vratky dotací v rámci finančního vypořádání za rok 2018. Celkové kapitálové výdaje 

dosáhly v roce 2019 naopak nižšího objemu než v roce 2018, a to o 15.078,07 tis. Kč.  

Tabulka 3: Porovnání souhrnných údajů o plnění rozpočtu roku 2019 s rokem 2018 (v tis. Kč) 

UKAZATEL ROZPOČTU 

Skutečnost Rozdíl 2019-2018  

2018 2019 v Kč v % 

Tř. 1 - Daňové příjmy 80 552,45 87 072,77 6 520,32 108,09% 

Tř. 2 - Nedaňové příjmy 26 990,42 30 352,43 3 362,01 112,46% 

Tř. 3 - Kapitálové příjmy 7 905,96 1 568,47 -6 337,49 19,84% 

Tř. 4 - Přijaté transfery 54 291,05 45 012,21 -9 278,84 82,91% 

Příjmy celkem  169 739,88 164 005,88 -5 734,00 96,62% 

Tř. 5 - Běžné výdaje 111 659,49 118 686,98 7 027,49 106,29% 

Tř. 6 - Kapitálové výdaje 59 826,42 44 748,35 -15 078,07 74,80% 

Výdaje celkem 171 485,91 163 435,33 -8 050,58 95,31% 

Saldo příjmů a výdajů -1 746,03 570,55 2 316,58 -32,68% 

Financování celkem 1 746,03 -570,55 -2 316,58 -32,68% 

 

Graf 2: Porovnání souhrnných údajů o plnění rozpočtu roku 2019 s rokem 2018 
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Financování výdajů bylo v průběhu roku zajištěno zejména vlastními rozpočtovými příjmy, 

dále přijatými účelovými dotacemi a přijatými půjčenými prostředky. Další zdroj financování 

výdajů představoval zůstatek finančních prostředků na účtech z minulých let, jehož přebytek 

byl v částečné výši zapojen do rozpočtu. Příznivý vývoj ekonomiky, mající vliv na vyšší 

inkaso sdílených daní, a úspora provozních výdajů se odrazily ve výsledku hospodaření města 

Skuteč za rok 2019. Tyto a další faktory ovlivnily konečnou výši salda, které oproti očekávání 

dle upraveného rozpočtu (schodek ve výši 10.361,25 tis. Kč) bylo ve skutečnosti přebytkové, 

a to ve výši 570,55 tis. Kč. Jednotlivé druhy příjmů a výdajů budou podrobněji analyzovány 

v následujících kapitolách.  

2.1 Podrobné údaje o plnění rozpočtu příjmů 

Výše uvedená Tabulka 2 obsahuje údaje o plnění rozpočtu města za rok 2019. Rozpočet 

příjmů schválený ve výši 113.350,60 tis. Kč, upravený rozpočtovými opatřeními na konečnou 

výši 160.144,01 tis. Kč, byl skutečně splněn na 164.005,88 tis. Kč. Celkově byly příjmy 

překročeny oproti schválenému rozpočtu o 50.655,28 tis. Kč (o 44,69 %), a to zejména vlivem 

výše přijatých transferů, které oproti schválenému rozpočtu byly o 33.659,01 tis. Kč vyšší. 

Daňové příjmy byly ve srovnání se schváleným rozpočtem překročeny o 9.331,77 tis. Kč, 

nedaňové příjmy o 6.120,03 tis. Kč a kapitálové příjmy o 1.544,47 tis. Kč.  

Níže uvedený Graf 3 znázorňuje kromě objemu skutečných příjmů v členění dle druhového 

třídění, také procentuální podíl jednotlivých příjmů na celkových příjmech města.  Největší 

podíl tvořily daňové příjmy (53 %), jejichž nejvýznamnější část představovaly sdílené daně. 

Tento ukazatel vyjadřuje jak významnou měrou se daňová politika a celková ekonomická 

situace u nás i ve světě úzce dotýká hospodaření územně samosprávných celků.  

Dalším významným příjmem v rozpočtu města v roce 2019 byly přijaté transfery, které se na 

celkových příjmech podílely ve výši 27 %. Nedaňové příjmy tvořily 19 % a kapitálové příjmy 

1 % z celkových příjmů. 

Graf 3: Příjmy rozpočtu města v tis. Kč a jejich podíl na celkových příjmech v roce 2019 
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2.1.1 Daňové příjmy 

Jak již bylo zmíněno, daňové příjmy jsou svým podílem na celkových příjmech ve výši 53 % 

rozhodujícím příjmem města. Schválený rozpočet daňových příjmů ve výši 77.741 tis. Kč byl 

v průběhu roku upraven o 5.711,73 tis. Kč. Skutečné daňové příjmy byly oproti původně 

schválenému rozpočtu vyšší o 9.331,77 tis. Kč. Do původního rozpočtu však nebyla zahrnuta 

daň z příjmu právnických osob za obce, která za rok 2019 představovala částku  

5.575,73 tis. Kč. Jelikož tato daň byla pro město zároveň i výdajem, hospodaření města to 

neovlivnilo. Rozdíl mezi skutečnými a předpokládanými daňovými příjmy po očištění této 

daně byl 3.756,04 tis. Kč. Daňové příjmy byly naplněny na 112 % vzhledem ke schválenému 

rozpočtu, vzhledem k upravenému rozpočtu na 104,34 %. 

Tabulka 4: Plnění rozpočtu daňových příjmů v roce 2019 (v tis. Kč) 

Pol. Název položky 

Rozpočet 

Skutečnost 

Plnění 

Schválený Upravený 
Skut/Schv  Skut-

Schv  % 

1111 Daň z příjmů FO placená plátci 18 070,00 18 070,00 19 503,94 107,94% 1 433,94 

1112 Daň z příjmů FO placená poplatníky 466,00 466,00 515,50 110,62% 49,50 

1113 Daň z příjmů FO vybíraná srážkou  1 440,00 1 440,00 1 738,51 120,73% 298,51 

1121 Daň z příjmů právnických osob 15 206,00 15 206,00 16 193,65 106,50% 987,65 

1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 0,00 5 575,73 5 575,73 -  5 575,73 

1211 Daň z přidané hodnoty 35 597,00 35 597,00 36 456,91 102,42% 859,91 

1334 Odvody za odnětí půdy ze ZPF 17,00 44,00 44,39 261,12% 27,39 

1335 Popl. za odnětí pozemků pl. fcí lesa 5,00 2,00 2,34 46,80% -2,66 

1340 Poplatek ze systému komun. odpadu 2 300,00 2 300,00 2 330,75 101,34% 30,75 

1341 Poplatek ze psů 145,00 145,00 150,42 103,74% 5,42 

1343 Poplatek za užívání veřej. prostran. 25,00 25,00 33,99 135,96% 8,99 

1344 Poplatek ze vstupného 25,00 15,00 15,72 62,88% -9,28 

1356 Příjmy z úhrad za dobývání nerostů 160,00 160,00 176,70 110,44% 16,70 

1361 Správní poplatky 375,00 375,00 387,99 103,46% 12,99 

1381 Daň z hazardních her 310,00 430,00 434,23 140,07% 124,23 

1382 Zrušený odvod z loterií a podob. her 0,00 2,00 2,18 - 2,18 

1511 Daň z nemovitých věcí 3 600,00 3 600,00 3 509,82 97,50% -90,18 

  DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 77 741,00 83 452,73 87 072,77 112,00% 9 331,77 

 

Zásadní podíl na daňových příjmech, ve výši 85,96 %, měly daně sdílené, jejichž procentuální 

podíl je dán zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen RUD). U všech položek, které se týkají sdílených daní, došlo k překročení 

rozpočtu. Nejvýraznějšího nárůstu oproti schválenému rozpočtu bylo dosaženo u daně 

z příjmů fyzických osob vybírané srážkou, a to o 20,73 %. Inkaso daně z přidané hodnoty, 

která představuje největší podíl ve sdílených daních (48,71 %), bylo překročeno o 2,42 %, tj. 

o 859,65 tis. Kč. Druhou nejvýznamnější daní, která se nejvyšší měrou podílí na inkasu 

sdílených daní, je daň z příjmů fyzických osob placená plátci. U této daně bylo dosaženo 

nejvyššího překročení schváleného rozpočtu ve finančním vyjádření, a to o 1.433,94 tis. Kč. 

Daň z příjmů právnických osob byla naplněna na 106,50 % a její příjem byl o 987,65 tis. Kč 

vyšší oproti rozpočtu. Místní daně a poplatky vybírané na základě obecně závazných vyhlášek 

byly celkově splněny na 101,44 %. Daň z hazardních her byla překročena o 40,07 %. 
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Výnos ze sdílených daní za posledních pět let vykazuje výrazně rostoucí tendenci, což  

je patrné z níže uvedené tabulky a grafu (není zde započtena daň z příjmů právnických osob 

za obce – vysvětlení viz výše). Nejvýraznější nárůst je zaznamenán u daně z přidané hodnoty 

a daně z příjmů fyzických osob placené plátci. Tento trend byl ovlivněn zejména změnou 

RUD v roce 2013, která výrazně zasáhla do hospodaření obcí. Další novelou RUD, která 

nabyla účinnosti 01.01.2018, došlo ke zvýšení podílu výnosu obcí na celostátním výnosu 

z DPH z 21,4 % na 23,58 %. Zároveň tato novela upravila hodnotu kritérií, na základě kterých 

jsou rozdělovány daňové příjmy inkasované státním rozpočtem směrem do rozpočtů obcí.  

Od roku 2017 se ve výši inkasa sdílených daní, které tvoří dominantní příjmy rozpočtu města, 

pozitivně odráží příznivý růst české ekonomiky.  

Údaje v Tabulce 5 zobrazují vývoj výnosu sdílených daní v rozpočtu města za uplynulých šest 

let a je z nich patrné, že rozdíl mezi celkovou výší sdílených daní v roce 2019 v porovnání 

s rokem 2014 činil 24.061 tis. Kč, což představuje více jak 47% nárůst. Sdílené daně v roce 

2019 vzrostly oproti roku 2018 o 8,44 %.  Podle vývoje meziročního srovnání těchto příjmů 

v předchozích letech (2017-2018 o 12,79 %, 2016-2017 o 10,41%) je patrné, že hodnota 

inkasa sdílených daní vykazuje stále ještě progresivní vývoj, ale ne už tak výrazný jako 

v předchozích dvou letech.  

Tabulka 5: Výnos sdílených daní v období 2014 – 2019 (v tis. Kč) 

Název položky 
ROK  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Daň z příjmů FO placená plátci 10 582 10 859 12 636 15 282 17 425 19 504 

Daň z příjmů FO placená poplat. 837 917 861 455 392 516 

Daň z příjmů FO vybíraná srážkou 1 294 1 369 1 374 1 357 1 550 1 739 

Daň z příjmů právnických osob 12 390 12 702 14 198 14 444 14 234 16 194 

Daň z přidané hodnoty 25 189 25 127 26 035 29 292 35 011 36 457 

Daň z hazardních her 491 422 321 363 409 436 

Sdílené daně celkem 50 784 51 395 55 424 61 192 69 021 74 845 

 

Graf 4: Vývoj výnosu ze sdílených daní v období 2014-2019 v tis. Kč 
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2.1.2 Nedaňové příjmy 

Schválený rozpočet nedaňových příjmů v celkové výši 24.232,40 tis. Kč byl v průběhu roku 

rozpočtovými změnami navýšen o 5.922,17 tis. Kč, což ovlivnily zejména vyšší příjmy 

z poskytování služeb a výrobků (např. vstupné na kulturní pořady), vyšší příjmy z pronájmu 

majetku, přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (vratka přeplatku záloh na teplo a plyn), 

přijaté pojistné náhrady. Další významnou položku představovala přijatá vratka transferů 

zahrnující zejména nevyčerpanou část dotace na sociální péči, kterou příspěvková organizace 

města SeniorCentrum Skuteč obdržela od Pardubického kraje a zároveň byla výdajem v rámci 

finančního vypořádání. Výraznější procentuální překročení schváleného rozpočtu se týkalo 

zejména ostatních příjmů z vlastní činnosti (úhrady za věcná břemena), příjmů z poskytování 

služeb a výrobků (vstupné na kulturní pořady, prodej dřeva, prodej Skutečských novin, zálohy 

na služby spojené s užíváním bytových prostor) a přijatých nekapitálových příspěvků  

a náhrad (příjem za zpětný odběr odpadů v rámci systému EKO-KOM, vratky přeplatků záloh 

na teplo a plyn, příjem náhrad od pojišťoven za zásahy jednotek sdružení dobrovolných 

hasičů u nehod).  

Naopak nižší oproti schválenému rozpočtu byly skutečné příjmy z pronájmu movitých věcí  

a příjmy z úroků, což ve finančním vyjádření bylo zanedbatelné. Splátky půjčených 

prostředků jsou tvořeny splátkami půjček poskytnutých SVJ čp. 379 a SVJ čp. 381 

(podrobněji v kapitole 5). Celkově byl schválený rozpočet nedaňových příjmů naplněn  

na 125,26 %, upravený na 100,66 %.  

Tabulka 6: Plnění rozpočtu nedaňových příjmů za rok 2019 (v tis. Kč) 

Pol. Název položky 

Rozpočet 

Skutečnost 

Plnění v % 

Schválený Upravený Skut/Schv Skut/Upr  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 7 313,70 9 889,70 10 158,98 138,90 102,72 

2112 
Příjmy z prodeje zboží (jinak 

nakoupeného za účelem prodeje) 
180,00 181,00 202,52 112,51 111,89 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 30,00 70,00 72,38 241,27 103,40 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 335,00 335,00 344,61 102,87 102,87 

2132 
Příjmy z pronájmu ostatních 

nemovitostí a jejich částí 
15 620,60 16 296,60 16 173,95 103,54 99,25 

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 187,10 201,10 151,39 80,91 75,28 

2141 Příjmy z úroků (část) 1,00 1,00 0,84 84,00 84,00 

2212 
Sankční platby přijaté od jiných 

subjektů 
75,00 84,00 88,70 118,27 105,60 

2223 
Příjmy z finančního vypořádání 

minulých let mezi krajem a obcemi 
0,00 0,00 0,06  -  - 

2229 Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 1 887,08 1 887,08  - 100,00 

2310 
Příjmy z prodeje krátkodobého a 

drobného dlouhodobého majetku 
0,00 7,00 7,00  - 100,00 

2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 20,00 20,00  - 100,00 

2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00 396,09 396,10  - 100,00 

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 385,00 571,00 633,82 164,63 111,00 

2420 
Splátky půjčených prostředků od obecně 

prosp. spol. a podob. subjektů 
105,00 215,00 215,00 204,76 100,00 

  Nedaňové příjmy celkem 24 232,40 30 154,57 30 352,43 125,26 100,66 
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2.1.3 Kapitálové příjmy 

Kapitálové příjmy jsou příjmy nahodilé, neopakující se a jejich rozpočtovaná výše se odvíjí 

od schválených záměrů o prodeji dlouhodobého majetku. V dlouhodobém horizontu se řadí 

mezi nejnižší zdroj příjmů města. V roce 2019 se na celkových příjmech podílely cca 1 %. 

V předchozím roce tento podíl činil 5 %. Ve schváleném rozpočtu byly zahrnuty pouze příjmy 

podložené smlouvami o prodeji pozemků. V průběhu roku se na základě schválených  

a realizovaných prodejů majetku zapojilo do rozpočtu dalších 1.540,50 tis. Kč.  

Nejvýznamnější položku představoval příjem z prodeje bytu v čp. 929 ve výši 893,91 tis. Kč  

a dále inkasovaný příjem za prodej nepotřebného majetku v celkové částce 396,50 tis. Kč.  

Celkové kapitálové příjmy dosáhly v roce 2019 výše 1.568,47 tis. Kč.  

Tabulka 7: Plnění rozpočtu kapitálových příjmů za rok 2019 (v tis. Kč) 

Pol. Název položky 

Rozpočet 

Skutečnost 

Plnění v % 

Schválený Upravený 
Skut/ 

Schv 

Skut/ 

Upr  

3111 Příjmy z prodeje pozemků 24,00 274,00 278,06 1 158,58 101,48 

3112 
Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí 

a jejich částí 
0,00 894,00 893,91  -  99,99 

3113 
Příjmy z prodeje ostatního hmotného 

dlouhodobého majetku 
0,00 396,50 396,50 -    100,00 

  Kapitálové příjmy celkem 24,00 1 564,50 1 568,47 6 535,29 100,25 

 

2.1.4 Přijaté transfery 

Příspěvek státního rozpočtu na výkon státní správy byl ve schváleném rozpočtu rozpočtován 

v předpokládané výši 4.814,30 tis. Kč. Na základě schváleného zákona č. 336/2018 o státním 

rozpočtu České republiky na rok 2019 ze dne 19.12.2018, který mimo jiné upravuje   

finanční vztahy státního rozpočtu k rozpočtům obcí, byla konečná výše příspěvku upravena na 

stanovenou výši 4.673,20 tis. Kč. Schválený rozpočet dále zahrnoval neinvestiční transfery od 

obcí v celkové výši 1.178 tis. Kč, které byly rozpočtovým opatřením sníženy na  

879,50 tis. Kč. Jedná se o předpokládané příjmy vyplývající z uzavřených veřejnoprávních 

smluv mezi obcemi, kterými je upraveno zajištění projednávání přestupků v rámci 

přestupkové komise a výkon Městské policie Skuteč. Ve schváleném rozpočtu byl rovněž 

rozpočtován příjem dotace v režimu ex-post na financování projektu „Modernizace  

a zkvalitnění informačních systémů města Skuteč“ ve výši 5.360,90 tis. Kč, který byl 

realizován v roce 2018. 

Ostatní transfery byly do rozpočtu začleněny v průběhu roku v rámci rozpočtových opatření 

na základě přijetí rozhodnutí o poskytnutí dotace. Největší podíl z neinvestičních transferů 

tvořila dotace od Pardubického kraje určená pro příspěvkovou organizaci SeniorCentrum 

Skuteč na podporu sociálních služeb ve výši 21.145 tis. Kč. Mezi nejvýznamnější investiční 

transfery, které byly v průběhu roku zapojeny do rozpočtu, se řadila dotace od SFŽP na 

projekt „Revitalizace zimního stadionu – technologie – strojovna chlazení a ledová plocha“ ve 

výši 4.197,78 tis. Kč. Dále dotace na vybudování venkovní učebny v ZŠ Komenského 

v částce 1.425 tis. Kč a doplatek dotace na projekt „Zvýšení odolnosti zbrojnice JSDH 
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Skuteč“ ve výši 1.891,48 tis. Kč, který byl ukončen v roce 2018. Veškerý výčet účelově 

vázaných dotací, které město Skuteč obdrželo v roce 2019 je zpracován v kapitole 8. 

Celkově byl rozpočet upravující přijaté transfery navýšen oproti schválenému rozpočtu  

o 33.619,01 tis. Kč na konečnou výši 44.972,21 tis. Kč. Skutečná výše neinvestičních  

i investičních transferů činila 45.012,21 tis. Kč a tvořila 27 % z celkových příjmů města.  

2.2 Podrobné údaje o plnění rozpočtu výdajů 

V rozpočtu města Skuteč byly schváleny běžné a kapitálové výdaje o celkovém objemu 

101.229,51 tis. Kč. Provedenými rozpočtovými opatřeními byl celkový rozpočet výdajů 

upraven v souhrnu o 69.275,75 tis. Kč na konečnou výši 170.505,26 tis. Kč. Z upraveného 

rozpočtu bylo skutečně čerpáno 163.435,33 tis. Kč, tj. 95,85 %. V roce 2019 nedošlo u žádné 

z položek rozpočtu výdajů v rámci schválených ukazatelů k jejich překročení. Skutečná výše 

běžných výdajů a kapitálových výdajů, včetně jejich podílu na celkových výdajích  

je znázorněna v Grafu 5. 

Graf 5: Výdaje rozpočtu za rok 2019 v tis. Kč, vč. podílu na celkových výdajích 

 
 

 

2.2.1 Běžné výdaje 

Rozpočet běžných výdajů schválený ve výši 87.419,51 tis. Kč byl v průběhu roku navýšen  

o 43,19 % na konečnou výši 125.176,56 tis. Kč. Z takto upraveného rozpočtu bylo vyčerpáno 

118.686,98 tis. Kč, tj. 94,82 %. Běžné výdaje tvoří rozhodující část z celkových výdajů, 

v roce 2019 tento podíl činil cca 73 %. Jedná se o mandatorní výdaje města, které jsou nutné 

k zajištění běžného provozu majetku města a jeho organizačních složek, dotace na provoz 

zřizovaným příspěvkovým organizacím a dotaci na provoz Městským sportovištím Skuteč. 

Dále jsou zde rozpočtovány neinvestiční dotace spolkům a neziskovým organizacím, ostatní 

výdaje neinvestiční povahy a výdaje na rozsáhlejší opravy majetku města nemající povahu 

kapitálových výdajů.  



 

 

- 11 - 

 

Běžné výdaje byly schváleny a čerpány podle závazných ukazatelů, které představovaly 

maximální možný limit pro čerpání prostředků a za něž byli odpovědni jednotliví správci 

ORJ. Přehled o skutečném čerpání rozpočtu mandatorních výdajů, tj. provozních výdajů bez 

významnějších oprav a vratek z finančního vypořádání za rok 2018, v členění na ORJ a jejich 

podíl na celkových provozních výdajích je uveden v Grafu 6.  

Graf 6: Běžné výdaje rozpočtu v tis. Kč a jejich podíl na celkových běžných výdajích v roce 2019 

 
 

 

Výdaje, které spadají do kompetence ORJ 8, obsahují průtokové dotace od MŠMT ve výši 

3.159,64 tis. Kč na tzv. zjednodušené vykazování nákladů určené pro příspěvkové organizace 

školského typu. V rozpočtu běžných výdajů zahrnutých v ORJ 4 je mimo jiné obsažena 

dotace od Pardubického kraje na podporu sociálních služeb pro SeniorCentrum Skuteč ve výši 

21.145 tis. Kč. Na provozních výdajích se nejvýznamněji podílely výdaje za energie, opravy, 

výdaje na platy a zákonné odvody, příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím a výdaje 

na údržbu a rozvoj majetku, což vyplývá z realizace úlohy města v rámci své samostatné 

působnosti. Další nezanedbatelné výdaje byly vynakládány v souvislosti se zajištěním 

ochrany veřejného pořádku, kulturního rozvoje (kulturní pořady, festival Tomáškova  

a Novákova hudební Skuteč apod.), podpory výchovy a vzdělávání, v souvislosti se splněním 

zákonných povinností atd.  

Ostatní běžné výdaje nad rámec mandatorních výdajů, zahrnující rozsáhlejší opravy a nákupy, 

byly realizovány v objemu 8.333,10 tis. Kč. Mezi nejvýznamnější se řadily např.: 

 Oprava komunikací – 1.265,75 tis. Kč 

 Oprava chodníků – 1.220,11 tis. Kč 

 Opravy sociálního zařízení v MŠ Osady Ležáků – 931,33 tis. Kč 

 Oprava oken a střechy obecního domu ve Zhoři – 581,40 tis. Kč 

 Oprava opěrné zdi na Štěpánově – 399,60 tis. Kč 

 Výmalba a výměna osvětlení v ZŠ Smetanova – 394 tis. Kč 

 Oprava střechy na tribuně – 316,71 tis. Kč 

 Oprava sociálního zařízení v KD Zbožnov – 302,90 tis. Kč  

 Kompostéry pro Skuteč – 1.234,20 tis. Kč (z dotace EU 1.049,07 tis. Kč) 

ORJ 1 - Kancelář 
starosty 
4 329,32 

4% 

ORJ 2 - Kancelář 
místostarosty 
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Dále došlo k opravám bytového fondu, budov v místních částech, památkových  

i nepamátkových objektů, které byly kofinancovány z dotací. Vratky nevyčerpaných dotací, 

které podléhaly finančnímu vypořádání za rok 2018, dosáhly výše 2.082,55 tis. Kč. Podrobné 

plnění běžných výdajů dle jednotlivých ORJ je uvedeno v Příloze 1.   

K 31. 12. 2019 pracovalo na Městském úřadě ve Skutči celkem 44 zaměstnanců, z toho  

31 technicko-hospodářských pracovníků. Výdaje na provoz samotného městského úřadu bez 

výdajů na volené členy orgánů města v roce 2019 představovaly částku 12.900,63 tis. Kč, 

tedy cca 10,87 % z celkových běžných výdajů rozpočtu města. Výdaje na činnost městské 

policie činily 2.323,32 tis. Kč, tedy cca 1,96 % z celkových běžných výdajů rozpočtu města. 

2.2.2 Kapitálové výdaje 

Rozpočet kapitálových výdajů, který byl schválen ve výši 13.810 tis. Kč, byl v průběhu roku 

navýšen rozpočtovými opatřeními o 31.518,70 tis. Kč na konečnou sumu 45.328,70 tis. Kč. 

Skutečné kapitálové výdaje dosáhly výše 44.748,35 tis. Kč, tj. 98,72 % upraveného rozpočtu. 

V roce 2019 tvořily kapitálové výdaje 27 % celkových výdajů, což bylo ovlivněno zejména 

realizací plánovaných investičních projektů, které byly kofinancovány z dotačních zdrojů 

potvrzenými a schválenými smlouvami. 

Schválený rozpočet kapitálových výdajů zahrnoval především vlastní podíly finančních 

prostředků na financování projektů, u kterých byla podána žádost o dotaci a dále prostředky 

na výkup pozemků, úhradu projektů a studií potřebných pro další plánované investiční akce. 

V rámci rozpočtových opatření byly v průběhu roku mimo jiné primárně zapojeny zdroje 

(vlastní zdroje, úvěry) na financování povinné spoluúčasti k projektům, u nichž bylo smluvně 

zajištěno kofinancování z dotačních programů EU a státního rozpočtu. Zároveň byly do 

rozpočtu zahrnuty investiční transfery (dotace) k příslušným projektům, jejichž výše byla 

potvrzena a inkasována v roce 2019. S ohledem na vývoj hospodaření a skutečnou výši 

přebytku hospodaření z minulých let, který byl znám až po schválení rozpočtu na rok 2019, 

byly do rozpočtu města promítnuty další kapitálové výdaje na základě priorit a potřeb města. 

Mezi nejvýznamnější investiční akce, které byly kofinancovány z dotačních prostředků EU  

a rozpočtu příslušných ministerstev, patřily: 

 Revitalizace zimního stadionu – technologie – strojovna chlazení a ledová plocha – 

19.829,74 tis. Kč (z dotace 4.219,27 tis. Kč; realizace 2017-2019) 

 Přístavba a rozšíření kapacity MŠ Poršova – 7.679,25 tis. Kč  

(z dotace 5.390,75 tis. Kč; realizace 2018-2020) 

 Vybudování venkovní učebny v ZŠ Komenského – 1.804,86 tis. Kč  

(z dotace 1 414,42 tis. Kč; realizace 2018-2019) 

 Komunitní centrum Štěpánov – 1.225,85 tis. Kč 

(z dotace 978,46 tis. Kč; realizace 2017-2020) 

Výše uvedené realizační částky včetně podílu dotací se vztahují pouze k hodnocenému roku 

2019. Nejedná se tedy o konečnou výši hodnoty projektů, jejichž realizace je ve většině 

případů víceletá. Revitalizace zimního stadionu byla ukončena v prosinci 2019, avšak 

poslední faktury byly uhrazeny až v roce 2020, takže část výdajů na tento projekt bude 

součástí rozpočtu roku 2020. 
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Ačkoliv bylo nutné nemalou část vlastních finančních prostředků (část provozního přebytku  

a zůstatku finančních prostředků z minulých let) použít na povinnou spoluúčast k výše 

uvedeným dotačním projektům, podařilo se z vlastních zdrojů realizovat i řadu dalších 

investičních akcí, jako např.: 

 Výměna oken a dokončení oplocení ZŠ Komenského – 2.921,54 tis. Kč 

 Pořízení zahradní techniky (traktůrku) - 1.592,40 tis. Kč 

 Výkup nebytových prostor v čp. 373 – 1.081 tis. Kč 

 Výměna kamerového systému v multifunkční sportovní hale – 143,54 tis. Kč 

 Přípravná fáze na výstavbu objektu sociálního bydlení čp. 317 – 3.641,62 tis. Kč 

Město Skuteč připravuje řadu dalších projektů, na které je možné obdržet dotaci ze státního 

rozpočtu či Evropské unie a nyní jsou ve fázi rozpracovanosti (studie, projektová příprava).  

Celkový výčet kapitálových výdajů a jejich plnění vůči schválenému a upravenému rozpočtu 

je uveden v Příloze č. 1.  

2.3 Údaje o plnění rozpočtu financování 

Schválený rozpočet roku 2019 byl plánován jako přebytkový s tím, že část rozpočtových 

příjmů bude použita na úhradu splátek dlouhodobých přijatých půjčených prostředků dle 

splátkových kalendářů ve výši 12.617,90 tis. Kč. Avšak rozdíl mezi příjmy a výdaji byl nižší 

než je výše těchto splátek a bylo tedy nutné zapojit do financování část zůstatku finančních 

prostředků z minulých let ve výši 496,81 tis. Kč. Rozpočet byl v průběhu roku upraven  

o částku přijatých dlouhodobých půjčených prostředků určených na předfinancování  

a financování výdajů na projekty, a to v celkové výši 22.195,06 tis. Kč (viz kapitola 6.1). 

Zároveň došlo k navýšení částky zapojeného zůstatku finančních prostředků z minulých let  

o 287,28 tis. Kč. 

Upravený rozpočet roku předpokládal schodek rozpočtu ve výši 10.361,25 tis. Kč, avšak 

vlivem zejména vyšších výnosů ze sdílených daní a rovněž i úspor provozních výdajů 

skončilo hospodaření roku 2019 ve skutečnosti s přebytkem, a to ve výši 570,55 tis. Kč. 

Konečný zůstatek finančních prostředků (k 31.12.2019) vzrostl oproti stavu vykazovanému  

k 31.1.2018 o 9.830,74 tis. Kč. Na položce operace z peněžních účtů je evidován závazek 

města vyplývající z přenesené daňové povinnosti (DPH), který byl v lednu 2020 vyrovnán. 

Tabulka 8: Plnění rozpočtu financování v roce 2019 (v tis. Kč) 

Pol. Název položky 
Rozpočet 

Skutečnost Plnění v % 

skut./upr. Schválený Upravený 

8115 
Změna stavu krátkodobých prostř. na 

bank. účtech kromě účtů st.fin. aktiv  
496,81 784,09 -9 830,74 - 

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 0,00 22 195,06 22 195,06 100,00 

8124 
Uhrazené splátky dlouhodobých 

přijatých půjčených prostředků. 
-12 617,90 -12 617,90 -12 617,80 100,00 

8901 
Operace z peněž. účtů organiz. nemající 

char. příjmů a výdajů vlád. sektoru 
0,00 0,00 -317,07 - 

Financování celkem -12 121,09 10 361,25 -570,55 -5,51 
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Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby (Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu) jsou k nahlédnutí na 

ekonomickém odboru města. 

3 NÁKLADY A VÝNOSY 

Novela zákona o účetnictví, která nabyla účinnosti 1. 1. 2010, ukládá územně samosprávným 

celkům účtovat na nákladových a výnosových účtech a sestavovat v předepsaných termínech 

Výkaz zisku a ztráty. Hospodářskou činnost město Skuteč v roce 2019 a ani v minulých letech 

neuskutečňovalo. V rámci hlavní činnosti byly vykazovány náklady v celkové výši 

122.183,89 tis. Kč a celkové výnosy 137.746,73 tis. Kč. Výsledek hospodaření za rok 2019, 

který je součástí schvalovacího procesu účetní závěrky, činil 15.562,84 tis. Kč. Výkaz zisku  

a ztráty ve stavu k 31.12.2019 je součástí Přílohy č. 3 tohoto dokumentu. 

4 SOCIÁLNÍ FOND 

Počáteční zůstatek účtu sociálního fondu k 1. 1. 2019 byl ve stavu 546.001,10 Kč. V průběhu 

roku byla na účet sociálního fondu připsána částka 993.228,92 Kč. Výdaje byly realizovány 

v celkové výši 1.002.517,60 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji účtu sociálního fondu ve výši 

9.288,68 Kč byl dorovnán přebytkem finančních prostředků na účtu sociálního fondu 

z minulých let. Konečný zůstatek na účtu sociálního fondu k 31.12.2019 činil 536.712,42 Kč. 

Podrobný výčet příjmů a výdajů sociálního fondu je uveden v následující tabulce. Tvorba  

a čerpání sociálního fondu se řídí rozpočtem města Skuteč na daný rok a Směrnicí o sociálním 

fondu. 

Tabulka 9: Tvorba a čerpání sociálního fondu v roce 2019 (v Kč) 

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2019     546 001,10  

Příjmy: 

     

  

poplatek za ubytování v rekreačním objektu 

    

9 756,90 

převod 6% ze mzdových nákladů 

  

983 472,00  

připsaný úrok 

    

0,02 

Příjmy celkem:         993 228,92 

Výdaje: 

     

  

příspěvek zaměstnancům na penzijní připojištění 

   

267 895,00  

příspěvek zaměstnancům na stravenky 

   

575 300,00 

úhrada zaměstnancům pojistného odpovědnosti za škody způsobené 

výkonem povolání 52 685,00  

nepeněžní odměna zaměstnancům k pracovnímu a životnímu výročí 

 

45 000,00  

pohoštění na setkání zaměstnanců  

   

39 236,00  

provoz rekreačního objektu 

    

 22 401,60 

Výdaje celkem:                                1 002 517,60  

Konečný zůstatek k 31. 12. 2019     536 712,42  
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5 POSKYTNUTÉ ZÁPŮJČKY 

Město Skuteč poskytlo v roce 2017 SVJ čp. 379 Palackého nám., Skuteč zápůjčku na opravu 

střechy domu čp. 379 ve výši 400 tis. Kč, která byla v roce 2018 navýšena dodatkem  

o 240 tis. Kč s konečnou splatností v roce 2022. Z celkové částky 640 tis. Kč bylo  

k 31. 12. 2019 pravidelnými pololetními splátkami uhrazeno 270 tis. Kč, ke splacení zbývá 

370 tis. Kč. Dále byla v roce 2018 uzavřena smlouva o poskytnutí zápůjčky SVJ čp. 381 

Tyršova ul., Skuteč ve výši 100 tis. Kč na opravu fasády domu čp. 381, která je splatná v roce 

2022 v ročních splátkách ve výši 25 tis. Kč. Stav dlouhodobé pohledávky k SVJ čp. 381 

k 31.12.2019 činí 50 tis. Kč. 

6 ÚVĚRY A ZADLUŽENOST  

6.1 Přijaté úvěry a půjčky 

Zastupitelstvo města Skuteč v roce 2019 schválilo přijetí dvou nových úvěrů za účelem 

předfinancování výdajů, které se vztahují k projektům kofinancovaných z dotačních titulů 

v režimu ex-post. Jedním z nich je projekt „Výstavba sociálních bytů čp. 317“, na který byla 

uzavřena úvěrová smlouva s maximální výší úvěru 10.000 tis. Kč. V roce 2019 bylo z této 

částky čerpáno 2.530,47 tis. Kč. Druhá smlouva o úvěru byla uzavřena v souvislosti  

s projektem „Přístavba a rozšíření kapacity MŠ Poršova“. Z úvěrové částky tohoto úvěru, 

která byla sjednána ve výši 22.000 tis. Kč, bylo v roce 2019 čerpáno 7.071,25 tis. Kč. Oba 

tyto úvěry jsou splatné z dotací inkasovaných ex-post, nejpozději však do 31.12.2021. 

Mimo tyto úvěry byla během roku 2019 přijata zvýhodněná půjčka od SFŽP, která byla 

určena k financování vlastního podílu způsobilých výdajů projektu „Revitalizace zimního 

stadionu – technologie – strojovna chlazení a ledová plocha“. Z celkové výše půjčky 

17.744,92 tis. Kč bylo v roce 2019 čerpáno 12 593,34 tis. Kč. Půjčka se zvýhodněným 

úrokem (roční úrok 0,45 %), která je splatná do roku 2029, bude počínaje rokem 2020 

umořována pravidelnými čtvrtletními splátkami. Celkový přehled o přijatých úvěrech ve stavu 

k 31. 12. 2019 je uveden v následující tabulce.  

Tabulka 10: Přehled přijatých úvěrů a půjček k 31. 12. 2019 (v tis. Kč) 

Poskytovatel 

úvěru/půjčky 
Účel úvěru/půjčky 

Výše přijatého 

(čerpaného) 

úvěru/půjčky  

Zbývá 

ke splacení 

Termín 

splatnosti 

ČS, a. s. Optimalizace úvěrů u ČS 45.000,00 10.631,51 2023 

ČS, a. s. Optimalizace úvěrů u ČS 10.000,00 5.999,97  2024 

Faktoring KB Provedení základních opatření - EPC 1.159,41 748.23 2024 

ČS, a. s. 
Snížení energet. náročnosti ŠJ Osady 

Ležáků 
5.000,00 4.090,90  2024 

ČS, a. s. Výstavba sociál. bytů čp. 317 2.530,47 2.530,47 2021 

ČS, a. s. 
Přístavba a rozšíření kapacity MŠ 

Poršova 
7.071,25 7.071,25 2021 

SFŽP ČR Revitalizace zim. stadionu Skuteč 12.593,34 12.593,34 2029 

Celkem   107.907,47 43.665,66   
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V dubnu 2019 byl splacen úvěr ve výši 6.000 tis. Kč, který byl uzavřen na předfinancování

projektu „Modernizace a zkvalitnění informačních systémů města Skuteč“, formou

jednorázové splátky z dotace obdržené v režimu ex-post. Koncem září 2019 došlo k úhradě

poslední splátky bezúročné půjčky od ČMZRB, a. s., která byla v letech 2005-2006 čerpána

ve výši 18. 553 tis. Kč na financování projektu „Rekonstrukce a intenzifikace ČOV“.

Vývoj splátek jistin a úroků přijatých úvěrů za období 2015 – 2019 je uveden v následujícím

grafu. V roce 2019 byly úvěry řádně spláceny dle splátkového kalendáře. Splátky jistin úvěrů

byly uhrazeny v celkové výši 12.617,80 tis. Kč a splátky úroků v objemu 400,77 tis. Kč.

Příčinou výrazného výkyvu splátek jistin v roce 2018 byla jednorázová splátka úvěru ve výši

20 mil. Kč, který byl čerpán na předfinancování projektu „Zvýšení odolnosti hasičské

zbrojnice JSDH Skuteč“.

Graf 7: Vývoj splátek přijatých úvěrů v letech 2015 – 2019 (v tis. Kč)

 
 

6.2 Zadluženost k 31.12.2019 

Město Skuteč jako územní samosprávný celek (dále jen ÚSC) hospodaří v zájmu zdravých  

a udržitelných veřejných financí v souladu se zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech 

rozpočtové odpovědnosti, který nabyl účinnosti od 21.02.2017. Ustanovení tohoto zákona 

nařizuje ÚSC, že má hospodařit tak, aby výše jeho dluhu nepřesáhla 60 % průměru jeho 

příjmů za poslední 4 roky (jedná se o tzv. fiskální pravidlo). Pokud je tato hranice  

k 31.12. daného kalendářního roku překročena, má ÚSC zákonnou povinnost dluh 

v následujícím roce snížit, a to alespoň ve výši 5 % rozdílu mezi skutečnou výší dluhu a 60 % 

průměru příjmů za poslední 4 roky. Pokud tak není učiněno, Ministerstvo financí 

v následujícím roce rozhodne o zadržení části daňových příjmů.  Podíl tohoto dluhu u města 

Skuteč, který je vyjádřen výší nesplacených úvěrů k 31.12.2019 a průměru rozpočtových 

příjmů za poslední 4 roky, představoval hodnotu 30 %. 

 

2015 2016 2017 2018 2019

splátka jistiny 5 830,03 5 881,31 5 799,01 25 764,50 12 617,80

splátka úroku   952,52 693,81 419,25 408,46 400,77

celková splátka 6 782,55 6 575,12 6 218,26 26 172,96 13 018,57
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Na základě usnesení vlády ČR č. 1395 ze dne 12. 11. 2008, o monitoringu hospodaření obcí  

je zadluženost obcí posuzována pomocí soustavy informativních a monitorujících ukazatelů 

(SIMU). Do algoritmu SIMU vstupují tyto ukazatele: počet obyvatel, příjem celkem  

(po konsolidaci), úroky, uhrazené splátky dluhopisů a půjčených prostředků, dluhová služba 

celkem, ukazatel dluhové služby, rozvaha aktiv a pasiv, cizí zdroje a přijaté návratné finanční 

výpomoci, stav na bankovních účtech, úvěry a komunální obligace, přijaté návratné finanční 

výpomoci a ostatní dluhy, zadluženost celkem, podíl zadluženosti na cizích zdrojích  

a přijatých návratných finančních výpomocí, zadluženost na 1 obyvatele, oběžná aktiva, 

krátkodobé závazky. Za pomoci výše uvedených vstupních dat získáváme dva monitorovací 

ukazatele: 

Podíl cizích zdrojů a přijatých 

návratných finančních výpomocí 

(PNFV) k celkovým aktivům 

 9,25 % 

 

U tohoto ukazatele platí, čím vyšší podíl, 

tím horší výsledek. Ministerstvo financí 

jako kritickou hodnotu hodnou zřetele 

označilo 25%. 

Celková likvidita 1,92 

 

Zde pro změnu platí čím nižší hodnota, tím 

horší výsledek. Proto Ministerstvo financí 

bude sledovat obce s výsledkem v rozmezí 

0 až 1. 

Následující graf znázorňuje zůstatek nesplacených dlouhodobých půjčených prostředků města 

k 31. 12. 2019 v porovnání se zadlužeností v předchozích čtyřech letech. Nárůst zadluženosti 

v roce 2019 byl způsoben přijetím úvěrů na předfinancování projektů „Výstavba sociálních 

bytů čp. 317“ a „Přístavba a rozšíření kapacity MŠ Poršova“, které budou splaceny částečně 

z přijatých dotací a částečně z vlastních zdrojů. V roce 2019 byla dále přijata zvýhodněná 

půjčka od SFŽP k financování vlastního podílu způsobilých výdajů projektu „Revitalizace 

zimního stadionu – technologie – strojovna chlazení a ledová plocha“. Výše jednotlivých 

přijatých úvěrů/půjčky a jejich splatnost byla uvedena v předchozí kapitole. 

Graf 8: Vývoj zadluženosti města v letech 2015 – 2019 (v tis. Kč) 
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7 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ S PŘÍJEMCI DOTACÍ MĚSTA  

Na základě přijatých žádostí město Skuteč poskytlo v roce 2019 ze svého rozpočtu 

individuální dotace zájmovým sdružením, neziskovým organizacím, církvím a fyzickým 

osobám v celkovém objemu 1.409.072 Kč. Poskytnuté dotace byly čerpány v souladu 

s podmínkami použití uvedenými ve veřejnoprávních smlouvách, které byly s jednotlivými 

příjemci uzavřeny. V rámci administrativní veřejnosprávní kontroly nebyla zjištěna žádná 

závažná pochybení. 

Tabulka 11 : Poskytnuté dotace z rozpočtu města v roce 2019 (v Kč) 

Oblast individuálních dotací Poskytnuto v Kč 

Dotace sportovním oddílům na činnost a pronájem sportovních zařízení 828 792 

Dotace sborům dobrovolných hasičů na činnost a pronájem sportovní haly 107 280 

Dotace ostatním zájmovým spolkům na činnost 213 000 

Dotace do oblasti sociální péče 30 000 

Dotace církvím na opravu památek 230 000 

Poskytnuté dotace celkem 1 409 072 

 

8 VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ S POSKYTOVATELI DOTACÍ 

Podrobný rozpis přijatých dotací, včetně jejich účelu a čerpání je uveden v následujících 

tabulkách.  

Tabulka 12: Přehled dotací od Pardubického kraje v roce 2019 (v Kč) 

ÚZ Účel Pol. Přiděleno  Čerpáno 
Čerpání  

v % 
Zúčtováno 

  Příprava a konání festivalu TNHS 4122 100 000,00 100 000,00 100,00% 0,00 

13305 
Podpora sociálních služeb pro 

SeniorCenrtum Skuteč 
4122 21 145 000,00 21 145 000,00 100,00% 0,00 

  Den s dechovkou 4122 10 000,00 10 000,00 100,00% 0,00 

  Čarodějnický majáles 4122 10 000,00 10 000,00 100,00% 0,00 

  
Rekonstrukce a pořízení techniky 

pro JSDH Skuteč 
4122 207 000,00 207 000,00 100,00% 0,00 

  
Pořízení zásahových obleků pro 

JSDH Skuteč 
4122 81 000,00 81 000,00 100,00% 0,00 

  
Restaurování vchodových dveří u 

čp. 26, Zbožnov 
4122 40 000,00 0,00 0,00% 0,00 

  Oslavy 730 let města Skuteč 4122 30 000,00 30 000,00 100,00% 0,00 

  
Obnova Kohoutkova křížku ve 

Skutči 
4122 20 000,00 20 000,00 100,00% 0,00 

  

Potravinová pomoc dětem ve 

vážné sociální nouzi v Pk – MŠ 

Poršova 

4122 58 548,00 58 548,00 100,00% 0,00 

  Činnost a provoz TIC Skuteč  4122 76 664,00 76 664,00 100,00% 0,00 

  
Optimalizace podmínek uložení 

sbírk. předmětů muzea 
4122 50 000,00 50 000,00 100,00% 0,00 

Celkem z rozpočtu Pardubického kraje   21 828 212,00 21 738 212,00 99,59% 0,00 
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Tabulka 13: Přehled dotací ze státního rozpočtu a rozpočtu EU v roce 2019 (v Kč) 

ÚZ Účel Pol. Přiděleno  Čerpáno 
Čerpání  

v % 
Zúčtováno 

98348 Volby do Evropského parlamentu 4111 421 000,00 271 027,00 64,38% 149 973,00 

98018 
Příprava sčítání lidí, domů a bytů 

v roce 2021 
4111 34 545,00 33 320,00 96,45% 1 225,00 

  Souhrnný dotační vztah 4112 4 673 200,00 4 673 200,00 100,00% 0,00 

13015 Výkon sociální práce 4116 302 117,00 302 117,00 100,00% 0,00 

13101 
Úřad práce - vytvoření prac. míst  

v rámci VPP  
4116 491 887,00 491 887,00 100,00% 0,00 

14004 Výdaje spojené s činností JSDH 4116 10 400,00 10 400,00 100,00% 0,00 

17015 
Modernizace a zkvalitnění IS 

města Skuteč 
4116 11 119,85 11 119,85 100,00% 0,00 

17016 
Modernizace a zkvalitnění IS 

města Skuteč 
4116 189 037,45 189 037,45 100,00% 0,00 

29015 
Příspěvek na ekolog. a k přírodě 

šetrné technol.při hospod. v lesích 
4116 5 100,00 5 100,00 100,00% 0,00 

29014 

Příspěvek na obnovu, zajištění a 

výchovu lesních porostů do 40 let 

věku 

4116 21 480,00 21 480,00 100,00% 0,00 

29029 Příspěvek na ochranu lesa 4116 5 950,00 5 950,00 100,00% 0,00 

34070 
Soutěžní přehlídka „O cenu V. 

Nováka“ 
4116 15 000,00 15 000,00 100,00% 0,00 

33063 
Zjednodušené vykazování nákladů 

- OP VVV 
4116 3 159 633,00 3 159 633,00 100,00% 0,00 

34053 

Obnova výpočet. techniky  a 

zajištění kvalitnějších služeb 

v Městské knihovně 

4116 40 000,00 40 000,00 100,00% 0,00 

34941 
Pořízení regálového systému do 

budovy Městského muzea  
4216 154 000,00 154 000,00 100,00% 0,00 

17969 
Vybudování venkovní učebny 

v ZŠ Komenského Skuteč 
4216 1 424 999,51 1 424 999,51 100,00% 0,00 

17968 
Zvýšení odolnosti zbrojnice JSDH 

Skuteč 
4216 105 082,17 105 082,17 100,00% 0,00 

17969 
Zvýšení odolnosti zbrojnice JSDH 

Skuteč 
4216 1 786 396,98 1 786 396,98 100,00% 0,00 

17969 
Modernizace a zkvalitnění IS 

města Skuteč 
4216 4 874 061,50 4 874 061,50 100,00% 0,00 

17968 
Modernizace a zkvalitnění IS 

města Skuteč 
4216 286 709,50 286 709,50 100,00% 0,00 

Celkem ze státního rozpočtu a rozpočtu 

EU 
  18 011 718,96 17 860 520,96 99,16% 151 198,00 

 

Tabulka 14: Přehled dotací od státních fondů v roce 2019 (v Kč) 

ÚZ Účel Pol. Přiděleno  Čerpáno 
Čerpání  

v % 
Zúčtováno 

94243 XVI. ročník festivalu TNHS 4113 95 000,00 95 000,00 100,00% 0,00 

90502 

Revitalizace zimního stadionu 

Skuteč – technologie – strojovna 

chlazení a ledová plocha 

4213 4 197 778,84 4 197 778,84 100,00% 0,00 

Celkem ze státních fondů   4 292 778,84 4 292 778,84 100,00% 0,00 
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Přijaté neinvestiční a investiční dotace byly použity v souladu s podmínkami uloženými jejich 

poskytovateli a v předepsaných termínech řádně vyúčtovány. Nedočerpaná částka dotace 

určené na volby do Evropského parlamentu ve výši 149.973 Kč a dotace na přípravu sčítání 

lidí, domů a bytů v roce 2021 ve výši 1.225 Kč byla v souladu s pokyny k finančnímu 

vypořádání dne 21.01.2020 vrácena na účet Pardubického kraje. 

Dotace od Pardubického kraje na restaurování vchodových dveří u čp. 26, Zbožnov ve výši 

40.000 Kč bude v souladu se smlouvou o poskytnutí dotace použita v roce 2020.  

9   STAV FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ K 31. 12. 2019 

K 1.1.2019 bylo na bankovních účtech města Skuteč evidováno celkem 24.228.168,61 Kč. 

Část z těchto prostředků (496 805 Kč) byla zapojena do schváleného rozpočtu na financování 

rozpočtových výdajů, které nebyly kryty rozpočtovými příjmy roku 2019. V průběhu roku se 

objem zapojeného přebytku finančních prostředků z minulých let průběžně upravoval 

v souladu s potřebou zajištění financování výdajů zahrnutých do rozpočtu města jednotlivými 

rozpočtovými opatřeními až na konečnou výši, která po poslední úpravě činila 784 086,20 Kč. 

Vzhledem k celkově příznivému stavu ekonomiky a rovněž i výsledku hospodaření města 

nebyly finanční prostředky z přebytku minulých let využity vůbec. Naopak oproti stavu 

prostředků k počátku roku se zůstatek finančních prostředků na bankovních účtech zvýšil, a to 

o 9.825.851,31 Kč. Konečný zůstatek finančních prostředků na bankovních účtech města 

Skuteč k 31.12.2019 vykazoval v souhrnu 34.054.019,92 Kč.  

 Tabulka 15: Stav finančních prostředků města v roce 2019 (v Kč) 

Název bankovního účtu Stav k 1.1.2019 Stav k 31.12.2019 Změna stavu 

Základní běžný účet (ZBÚ) – KB a. s. 588 868,26 393 492,40 -195 375,86 

Běžný účet výdajový – KB a. s. 8 271 994,57 8 557 751,29 285 756,72 

Běžný účet příjmový – KB a. s. 1 585 175,37 1 481 630,77 -103 544,60 

Běžný účet – ČS a. s.  7 632 041,71 13 551 332,15 5 919 290,44 

Běžný účet – ČMZRB a. s.  5 592,72 4 954,27 -638,45 

Běžný účet (údržba čp. 373) – ČS a. s. 542 990,58 566 493,58 23 503,00 

Běžný účet - ČNB 5 055 504,30 8 961 653,04 3 906 148,74 

Běžný účet peněžních fondů (sociální fond) 546 001,10 536 712,42 -9 288,68 

Stav finančních prostředků celkem 24 228 168,61 34 054 019,92 9 825 851,31 

 

Kromě finančních prostředků na bankovních účtech města byl k 31.12.2019 evidován zůstatek 

hotovosti v pokladně ve výši 4.884 Kč. Zůstatek finančních prostředků, dle stavu 

k 31.12.2019, může být podle potřeb města zapojen na financování výdajů v následujících 

rozpočtových období. Nelze však zapojit celou výši finančních prostředků, jelikož část těchto 

zdrojů je účelově vázána. Jedná se o finanční prostředky vedené na bankovním účtu 

založeném za účelem správy a údržby domu čp. 373 ve výši 566.493,58 Kč, dále o prostředky 

na bankovním účtu sociálního fondu (536.712,42 Kč), který je určen k zajištění financování 

aktivit v oblasti péče o zaměstnance. Disponibilní zdroje jsou dále ještě poníženy  

o nevyčerpané prostředky z dotací podléhajících finančnímu vypořádání s poskytovatelem. 

Konkrétně se jedná o vratku dotace na volby do Evropského parlamentu v roce 2020 ve výši 
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149.973 tis. Kč, dotace na přípravu sčítání lidí, domů a bytů v roce 2021 ve výši 1.225 tis. Kč, 

a dále o dotaci ve výši 40.000 Kč, která je účelově vázána a bude použita v roce 2020 na 

restaurování dveří u čp. 26, Zbožnov (kulturní dům). Těmito úpravami se stav přebytku 

finančních prostředků na bankovních účtech z minulých let, který lze zapojit do rozpočtu roku 

2020, popř. let následujících, změnil na konečnou výši 32.764.499,92 Kč.  

Kromě běžných účtů má město Skuteč zřízený depozitní účet, na kterém jsou vedeny přijaté 

prostředky k zajištění nájmu a úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním bytu dle 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a také finanční prostředky osob, u nichž plní 

město Skuteč funkci opatrovníka. Tento bankovní účet dále slouží k dočasnému uložení jistin, 

v souvislosti s prodejem nemovitostí či kaucí pro účast ve výběrovém řízení. Stav tohoto účtu 

k 31.12.2019 činil 593.515,01 Kč. Pokladna cizích prostředků, kde je uložena část prostředků 

opatrovanců, vykazovala k 31.12.2019 zůstatek ve výši 9.928 tis. Kč. 

10   HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 

Město Skuteč je zřizovatelem osmi příspěvkových organizací, z nichž sedm organizací je 

školského typu a jedna organizace je zaměřena na poskytování sociálních služeb  

(SeniorCentrum Skuteč). Tyto příspěvkové organizace obdržely v roce 2019 příspěvek 

z rozpočtu města na svoji provozní činnost v celkovém objemu 9.762.000 Kč, což je 

v porovnání s předchozím rokem o 439.700 Kč méně. Tyto příspěvkové organizace vykázaly 

stejně jako v předchozím roce kladný hospodářský výsledek.  

Hospodářský výsledek u příspěvkových organizací je tvořen převážně nedočerpaným 

příspěvkem od zřizovatele, pouze u SeniorCentra se jedná o úsporu provozních nákladů a zisk 

z vedlejší hospodářské činnosti po zdanění. Tyto prostředky byly rozděleny do rezervních 

fondů, příp. do fondů odměn těchto organizací (viz. Tabulka 16). 

Účetní závěrky příspěvkových organizací školského typu včetně rozdělení hospodářského 

výsledku a účetní závěrka a rozdělení hospodářského výsledku SeniorCentra Skuteč byly 

schváleny na 41. zasedání Rady města Skuteč dne 02.03.2020. Přehled hospodaření 

jednotlivých organizací uvádí následující tabulka.  

Tabulka 16: Přehled hospodaření příspěvkových organizací v roce 2019 (v Kč) 

Název zařízení Náklady Výnosy 

Příspěvek 

města 

Skuteč 

HV 
Rozdělení do fondů 

Rezervní 

fond 

Fond 

odměn 

MŠ Poršova 9 257 424,21 9 278 382,96 1 065 000,00 20 958,75 20 958,75 0,00 

MŠ Osady Ležáků 4 442 769,99 4 597 286,00 642 000,00 154 516,01 77 258,01 77 258,00 

ŠJ Osady Ležáků 6 834 815,49 6 988 881,62 927 000,00 154 066,13 77 033,13 77 033,00 

ZŠ a MŠ Žďárec 4 863 730,00 4 908 285,54 594 000,00 44 555,54 22 278,54 22 277,00 

ZŠ Komenského 14 511 783,89 14 642 897,00 1 696 000,00 131 113,11 65 557,11 65 556,00 

ZŠ Smetanova 21 706 389,36 21 783 121,75 1 876 000,00 76 732,39 38 366,39 38 366,00 

ZUŠ Skuteč 10 842 598,30 10 856 664,42 462 000,00 14 066,12 14 066,12 0,00 

SeniorCentrum 69 538 040,26 70 154 519,27 2 500 000,00 616 479,01 616 479,01 0,00 

CELKEM 141 997 551,50 143 210 038,56 9 762 000,00 1 212 487,06 931 997,06 280 490,00 
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Zprávy o hospodaření za rok 2019 a roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací 

včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou uloženy na ekonomickém odboru města. 

11    HOSPODAŘENÍ ZALOŽENÝCH OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ  

Město Skuteč je 100% vlastníkem dvou obchodních společností, které založila k plnění svých 

úkolů, zejména k hospodářskému využívání svého majetku a k zabezpečení veřejně 

prospěšných činností. První obchodní společnost s ručením omezeným, Městské vodovody  

a kanalizace Skuteč s.r.o., se sídlem Palackého nám. 133, 539 73 Skuteč, IČO: 25940015, 

byla založena v roce 2000.  

V roce 2004 založilo Zastupitelstvo města Skuteč na základě své vyhrazené pravomoci 

druhou obchodní společnost, a to Městská sportoviště Skuteč, s.r.o., se sídlem Palackého 

nám. 133, 539 73 Skuteč, IČO: 26013771. Hospodaření této společnosti je z velké části 

financováno z rozpočtu města Skuteč formou dotace. Důvodem je charakter vykonávané 

činnosti této společnosti, jejíž vlastní příjmy nedosahují takové výše, aby jimi bylo možné 

pokrýt veškeré výdaje.  

V Tabulce 17 a Tabulce 18 jsou uvedeny stručné údaje o hospodaření obou společností.  

Tabulka 17: Souhrnné údaje o majetku založených obchodních společností k 31.12.2019 (v tis. Kč) 

Název organizace Stálá aktiva Oběžná aktiva 
Vlastní kapitál / HV 

běžný rok 
Cizí zdroje 

Městská sportoviště, s.r.o.       2 618             1 994         -112/-422         2 683     

Městské vodovody, s.r.o.     47 664             5 872     43 340/1 254          4 828     

 
Tabulka 18: Hospodářský výsledek založených obchodních společností k 31.12.2019 (v tis. Kč) 

Název organizace Náklady 
Výnosy / z toho 

HV HV min. období 
dotace Města 

Městská sportoviště, s.r.o. 17 475 17 053/13 068   -422    281 

Městské vodovody, s.r.o. 14 272   15 526/0 1 254 1 359 

Roční závěrky a rozdělení hospodářského výsledku těchto společností byly schváleny  

na valné hromadě příslušné organizace. 

12   INVENTARIZACE MAJETKU 
Město provádí inventarizaci majetku a závazků v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,  

o účetnictví, a vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků. Inventarizace 

majetku byla provedena jednotlivými inventarizačními komisemi k 31.12.2019 dle 

schváleného plánu inventur na rok 2019. Podrobný přehled je uveden v příloze 

k inventarizační zprávě Města Skuteč (viz. Příloha č. 2). Podrobnější údaje týkající 

se inventarizace majetku města Skuteč jsou k nahlédnutí na ekonomickém odboru města. 
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13    ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ MĚSTA  

   ZA ROK 2019 

Přezkoumání hospodaření provedla auditorská společnost ECO - Economic & Commercial 

Office s.r.o. – společnost oprávněná provádět auditorskou činnost s licencí č. 0187. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu s ustanovením § 4, odst. 7, zákona č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 

ustanovením § 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a v souladu s ustanovením  

§ 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů průběžně v období 

červen 2019 až březen 2020. 

Závěr zprávy o výsledku přezkoumávání hospodaření:   

 

Závěr bez výhrad  

– žádné nebo nevýznamné (nemateriální) chyby a nedostatky 

 

Úplné znění zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření Města Skuteč  

za rok 2019 je uvedeno v Příloze č. 3. 

SEZNAM PŘÍLOH 

 

Příloha č. 1: Čerpání výdajů za období I. – XII. / 2019 

Příloha č. 2: Zpráva hlavní inventarizační komise pro Radu města Skuteč za rok 2019 

Příloha č. 3: Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města Skuteč 

                    za rok 2019 (vč. Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu, Rozvahy, Výkazu zisku     

                    a ztráty, Přílohy, Přehledu o peněžních tocích a o změnách vlastního kapitálu) 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Jana Štěpánková – vedoucí ekonomického odboru 

Ve Skutči, 17. dubna 2020 



Příloha č. 1

 Schválený Upravený Plnění Zbývá Plnění

rozpočet rozpočet Skut/Schv k čerpání Skut/Upr

ORJ 1 - Kancelář starosty 4 573,50 4 964,03 4 329,92 94,67% 634,11 87,23%

Péče a umístění zvířat do veřejných útulků 59,00 59,00 33,94 57,52% 25,06 57,52%

Podpora ostatních produkčních činností - lesy 186,00 558,53 529,93 284,91% 28,60 94,88%

Parkovací automat 5,00 5,00 4,01 80,10% 0,99 80,10%

Ochrana obyvatelstva - rezerva 10,00 10,00 0,00 0,00% 10,00 0,00%

Městská policie 3 240,50 2 809,50 2 323,32 71,70% 486,18 82,70%

SDH 1 073,00 1 521,40 1 438,13 134,03% 83,27 94,53%

Fin. vypořádání r. 2018 - nevyčerp. dotace na výdaje JSDH - 0,60 0,60 - 0,00 100,00%

ORJ 2 - Kancelář místostarosty 3 779,00 3 789,00 3 742,24 99,03% 46,76 98,77%

Sběr a svoz komunálního odpadu     3 594,00 3 663,20 3 616,84 100,64% 46,36 98,73%

Rozhlas a televize 85,00 25,00 24,59 28,93% 0,41 98,38%

Příspěvek na dopravní obslužnost 100,00 100,80 100,80 100,80% 0,00 100,00%

Ostatní výdaje

Kompostéry pro Skuteč 0,00 1 234,20 1 234,20 - 0,00 100,00%

ORJ 3 - Tajemník 5 997,60 5 820,78 5 366,45 89,48% 454,33 92,19%

Běžné výdaje

Cestovní ruch 281,80 298,46 288,90 102,52% 9,57 96,79%

Městská knihovna 2 283,70 1 800,00 1 655,24 72,48% 144,76 91,96%

Městské muzeum 2 754,00 2 725,00 2 503,28 90,90% 221,72 91,86%

Obnova kulturních památek 31,00 31,00 24,80 80,00% 6,20 80,00%

Výkon sociální práce 547,00 551,12 490,34 89,64% 60,78 88,97%

SPOZ 100,10 118,10 107,17 107,06% 10,93 90,75%

Vydání publikace "Legionáři" 0,00 239,00 238,68 - 0,32 99,87%

Obnova části výpočetní techniky v Městské knihovně 0,00 58,10 58,05 - 0,05 99,91%

ORJ 4 - Odbor ekonomický 39 246,41 66 075,22 64 750,51 164,98% 1 324,71 98,00%

Běžné výdaje

Činnost místní správy 15 071,60 13 701,20 12 900,63 85,60% 800,57 94,16%

Sociální fond 1 140,00 990,00 980,12 85,98% 9,88 99,00%

Chata Roudná 75,50 29,50 27,84 36,88% 1,66 94,38%

Výdaje finančních operací 193,00 148,00 91,33 47,32% 56,67 61,71%

Daň z příjmu právnických osob placená obcí 0,00 5 575,73 5 575,73 - 0,00 100,00%

Daň z přidané hodnoty 1 800,00 1 414,00 1 372,71 76,26% 41,29 97,08%

Úroky 291,00 321,00 280,59 96,42% 40,41 87,41%

Pojištění 290,00 290,00 268,68 92,65% 21,32 92,65%

Čerpání výdajů za období I. - XII. / 2019 v tis. Kč

Provozní výdaje dle ORJ Skutečnost

Běžné výdaje

Běžné výdaje



 Schválený Upravený Plnění Zbývá Plnění

rozpočet rozpočet Skut/Schv k čerpání Skut/Upr
Provozní výdaje dle ORJ Skutečnost

Zastupitelstva obcí 2 740,40 2 740,40 2 640,46 96,35% 99,94 96,35%

Volby do Evropského parlamentu 0,00 421,00 271,03 - 149,97 64,38%

Stomatologická péče 26,00 26,00 25,20 96,92% 0,80 96,92%

SeniorCentrum - příspěvek 2 500,00 23 645,00 23 645,00 945,80% 0,00 100,00%

Městská sportoviště, s.r.o. - dotace 13 567,90 13 067,90 13 067,90 96,31% 0,00 100,00%

Mikroregion Skutečsko - Ležáky - příspěvek 55,00 69,00 67,07 121,94% 1,93 97,20%

Příspěvky spolkům, církvím a fyzickým osobám 1 300,00 1 520,00 1 420,97 109,31% 99,03 93,49%

Sčítání lidu 0,00 34,55 33,32 - 1,23 96,45%

Fin. vypořádání r. 2018 - dotace volby do zast. obcí a prezidenta a 

vratka účelové dotace Senior Centrum
196,01 2 081,95 2 081,95

1062,19%
0,00 100,00%

ORJ 6 - Odbor investic a správy majetku 20 401,60 25 846,15 22 151,27 108,58% 3 694,88 85,70%

Běžné výdaje

Silnice 657,00 343,00 158,26 24,09% 184,74 46,14%

Chodníky 372,00 372,00 185,14 49,77% 186,86 49,77%

Kašna 40,00 39,00 1,37 3,43% 37,63 3,52%

Obnova kulturních památek 105,00 35,00 0,00 0,00% 35,00 0,00%

Oprava rybníků 100,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 -

Bytové hospodářství 5 392,00 4 879,90 4 668,22 86,58% 211,68 95,66%

Nebytové hospodářství 482,00 436,80 245,71 50,98% 191,09 56,25%

Pracovní četa 3 325,80 3 060,80 2 971,16 89,34% 89,64 97,07%

Oprava a údržba strojů a zařízení 416,30 414,20 304,72 73,20% 109,48 73,57%

Komunální služby a územní rozvoj 2 469,00 1 573,20 938,83 38,02% 634,37 59,68%

Zdravotní středisko 689,00 724,10 623,27 90,46% 100,83 86,08%

Veřejné osvětlení 1 212,30 1 218,40 1 189,34 98,11% 29,06 97,61%

Pohřebnictví 390,00 389,00 278,30 71,36% 110,70 71,54%

Péče o čistotu města 862,60 1 337,49 904,40 104,85% 433,08 67,62%

Veřejná zeleň 2 044,60 2 038,60 1 752,55 85,72% 286,05 85,97%

Sportovní zařízení 80,00 80,00 13,78 32,02% 54,39 32,02%

Správa dětského hřiště 171,00 171,00 111,13 64,99% 59,87 64,99%

Zimní údržba 495,00 445,00 159,81 32,29% 285,19 35,91%

Dopravní značení 100,00 100,00 46,25 46,25% 53,75 46,25%

EPC projekty - úroky, management, garantovaná odměna za úspory 438,00 508,00 500,10 114,18% 7,90 98,44%

Ostatní výdaje

Zhoř - oprava oken a střechy obecního domu 0,00 588,00 581,40 - 6,60 98,88%

Štěpánov - oprava opěrné zdi 0,00 401,00 399,60 - 1,40 99,65%

Oprava střechy na tribuně 0,00 317,00 316,71 - 0,29 99,91%

MŠ Osady Ležáků - oprava sociálního zařízení 0,00 932,00 931,33 - 0,67 99,93%

ZŠ Komenského - výmalba 0,00 300,00 243,67 - 56,33 81,22%

ZŠ Smetanova - výmalba a výměna osvětlení 0,00 400,00 394,00 - 6,00 98,50%

Č. p. 373 - poštovní schránky, výměna dveří 50,00 10,00 3,55 35,50% 6,45 35,50%



 Schválený Upravený Plnění Zbývá Plnění

rozpočet rozpočet Skut/Schv k čerpání Skut/Upr
Provozní výdaje dle ORJ Skutečnost

Č. p. 375 - výměna oken a topení byt č. 2 110,00 31,00 30,31 97,78% 0,69 97,78%

Č. p. 377 - oprava a údržba domu 100,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 -

ZŠ Komenského - oprava následků havárie vodovodu 0,00 59,00 51,82 - 7,18 87,84%

ZŠ Smetanova - oprava následků havárie vodovodu 0,00 55,66 55,57 - 0,09 99,84%

Č. p. 915 - 918 - výmalba společných prostor 80,00 55,50 55,42 69,27% 0,08 99,85%

Č. p. 970 - 971, 931 - 933, 373, 377 - výměna měřičů tepla 0,00 105,00 104,76 - 0,24 99,77%

Č. p. 931 - 933 - výmalba, výměna vodoměrů 100,00 33,50 33,44 33,44% 0,06 99,81%

Č. p. 970 - 971 - výmalba, výměna vodoměrů 80,00 61,00 60,54 75,68% 0,46 99,25%

Oprava komunikací 0,00 1 300,00 1 265,75 - 34,25 97,37%

Oprava chodníků 0,00 1 400,00 1 220,11 - 179,89 87,15%

Restaurování "Kohoutova kříže ve Skutči" 0,00 171,00 150,65 - 20,35 88,10%

KKS - oprava venkovního amfiteátru 0,00 10,00 7,21 - 2,79 72,13%

Oprava schodů u vchodu č. p. 136 0,00 150,00 135,72 - 14,28 90,48%

Úprava hrobů významných rodáků 0,00 100,00 8,00 - 92,00 8,00%

Oprava střechy stodoly v ul. Tyršova 0,00 452,00 451,97 - 0,03 99,99%

Oprava koupelny a WC v bytě č. 10 v č. p. 377 40,00 40,00 38,85 97,14% 1,15 97,14%

Hněvětice - oprava hráze rybníka 0,00 240,00 239,95 - 0,05 99,98%

Radčice - oprava dlažby ve volební místnosti 0,00 80,00 15,67 - 64,33 19,59%

Zbožnov - oprava sociálního zařízení v KD 0,00 389,00 302,90 - 86,10 77,87%

Revitalizace zimního stadionu Skuteč 0,00 3,00 0,00 - 3,00 0,00%

ORJ 8 - Odbor kultury a školství 13 421,40 17 444,18 17 112,40 127,50% 331,78 98,10%

Běžné výdaje

Předškolní zařízení 1 707,00 1 707,00 1 707,00 100,00% 0,00 100,00%

Základní školy 4 308,00 4 166,00 4 166,00 96,70% 0,00 100,00%

Školní stravování 927,00 927,00 927,00 100,00% 0,00 100,00%

ZUŠ - příspěvek 412,00 462,00 462,00 112,14% 0,00 100,00%

Hudební činnost 1 771,00 1 953,24 1 908,07 107,74% 45,17 97,69%

Kino 8,00 48,00 39,08 488,55% 8,92 81,43%

Kultura 4 068,40 4 338,56 4 085,86 100,43% 252,70 94,18%

Skutečské noviny 220,00 261,00 260,70 118,50% 0,30 99,89%

Ostatní výdaje

ZŠ Komenského - OP VVV - neinvestice 0,00 958,86 958,86 - 0,00 100,00%

ZŠ a MŠ Žďárec - OP VVV - neinvestice 0,00 844,12 844,12 - 0,00 100,00%

ZUŠ V. Nováka - OP VVV - neinvestice 0,00 817,11 817,11 - 0,00 100,00%

MŠ Poršova - OP VVV - neinvestice 0,00 539,55 539,55 - 0,00 100,00%

MŠ Poršova - Potravinová pomoc dětem 0,00 58,55 58,55 0,00 100,00%

Dotace ze SFK ČR - festival TNHS 0,00 95,00 95,00 - 0,00 100,00%

Oslavy 730 let od založení města Skuteč 0,00 268,20 243,51 - 24,69 90,79%

Provozní výdaje celkem 87 419,51 125 176,56 118 686,98 135,77% 6 489,58 94,82%



 Schválený Upravený Plnění Zbývá Plnění
rozpočet rozpočet Skut/Schv k čerpání Skut/Upr

Kompostéry pro Skuteč 250,00 258,30 258,23 103,29% 0,07 -

Sbírkové předměty 0,00 15,00 2,00 - 13,00 13,33%

Vybavení depozitáře mobiliářem 95,00 284,00 220,00 231,58% 64,00 77,46%

Inv. transfer církvím 0,00 50,00 50,00 - 0,00 100,00%

Inv. transfer FK Skuteč - projekt trávník 0,00 220,00 217,00 - 3,00 98,64%

Nákup osobního automobilu Škoda Kamiq 0,00 455,00 454,54 - 0,46 99,90%

EPC Projekty - splátky faktur 0,00 757,00 756,51 - 0,49 99,93%

Transfer obyvatelům na pitnou vodu 0,00 30,00 30,00 - 0,00 100,00%

Dětská hřiště - nákup herních prvků 0,00 96,30 96,24 - 0,06 99,93%

Územní plánování 0,00 145,20 145,20 - 0,00 100,00%

Projekty města 800,00 474,40 165,56 20,70% 308,84 34,90%

Výkup pozemků 900,00 1 499,00 1 402,43 155,83% 96,57 93,56%

Pořízení vozidla Volkswagen Transporter T5 1.9TDi 0,00 174,00 173,15 - 0,85 99,51%

Výkup objektu Přibylov č. p. 551 a 552 - 90,00 90,00 - 0,00 100,00%

Nákup zahradního traktůrku na údržbu zeleně a na zimní údržbu 0,00 1 592,70 1 592,40 - 0,30 99,98%

Rekonstrukce bytu č. p. 377 0,00 56,50 46,57 - 9,93 82,43%

Víceúčelové zařízení Štěpánov 2 000,00 1 226,00 1 225,85 61,29% 0,15 99,99%

Revitalizace zimního stadionu Skuteč 4 500,00 19 830,00 19 829,74 440,66% 0,26 100,00%

Objekt sociálního bydlení v ul. B. Němcové č. p. 317 1 000,00 3 650,00 3 641,62 364,16% 8,38 99,77%

Koupě nebytových prostor v č. p. 373 0,00 1 081,00 1 081,00 - 0,00 100,00%

ZŠ Komenského - výměna oken a dokončení oplocení 2 700,00 2 921,60 2 921,54 108,21% 0,06 100,00%

Oranžové přechody ve Skutči 0,00 232,00 231,87 - 0,13 99,94%

Sdružená stezka Skuteč - Předhradí 260,00 260,00 188,76 72,60% 71,24 72,60%

Chodník Smila Flašky + komunikace 0,00 11,30 11,19 - 0,11 99,00%

Denní stacionář - Špitálek 1 000,00 68,30 67,52 6,75% 0,78 98,86%

Opěrná zídka a stání pro kontejnery u Discontu 0,00 32,00 31,46 0,54 98,31%

Pořízení pítka na náměstí 0,00 18,00 17,90 - 0,10 99,46%

Nákup čistícího stroje do multifunkční sportovní haly 160,00 0,00 0,00 - 0,00 -

Vyměna kamerového systému v multifunkční sportovní hale 145,00 143,60 143,54 98,99% 0,06 99,96%

Revitalizace sídlištních vnitrobloků v ul. ČSA 0,00 124,10 124,03 - 0,07 99,94%

Pořízení světelného pultu do KKS 0,00 48,40 48,40 - 0,00 100,00%

Vybudování venkovní učebny v ZŠ Komenského 0,00 1 805,00 1 804,86 - 0,14 99,99%

MŠ Poršova 240, přístavba 0,00 7 680,00 7 679,25 - 0,75 99,99%

Kapitálové výdaje celkem 13 810,00 45 328,70 44 748,35 324,03% 580,35 98,72%

VÝDAJE ROZPOČTU CELKEM 101 229,51 170 505,26 163 435,33 161,45% 7 069,93 95,85%

Kapitálové výdaje Skutečnost
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